



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000033/2019 - 24/10/2019 - Processo Nº 003222/2019

Vencedor	Fortuna Material de Construção Ltda ME
CNPJ	17.828.602/0001-34
Endereço	Rua Francisco Shimidt Berguer, 68 - ESPLANADA - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
Contato	0000000000 fortunamaterialdeconstrucao@hotmail.com

00001 LOTE 01

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00014866	CIMENTO CP III PORTLAND DE ALTO FORNO NBR 5735 cimento portland de alto forno resistente a sulfato, cpiii, saco de 50 quilogramas cada, com certificação abnt. o cp iii é um cimento que pode ser usado tanto na execução de obras de grande porte e agressividade como barragens, esgotos, pavimentação de estradas, pistas de aeroporto, quanto na aplicação de argamassas de assentamento e revestimento, estruturas de concreto armado, concreto protendido, projetado, rolado, dentre outros. este tipo de cimento contém adição de 35% a 70% de escória em sua composição o que lhe confere maior impermeabilidade e durabilidade, resistência a sulfatos e à expansão além de baixo calor de hidratação. classe de resistência: 25, 32 e 40 mpa nbr 5.735 cimento portland de alto-forno	SC	500,00	20,500	10.250,00
00031	00001	00014866	CIMENTO CP III PORTLAND DE ALTO FORNO NBR 5735 cimento portland de alto forno resistente a sulfato, cpiii, saco de 50 quilogramas cada, com certificação abnt. o cp iii é um cimento que pode ser usado tanto na execução de obras de grande porte e agressividade como barragens, esgotos, pavimentação de estradas, pistas de aeroporto, quanto na aplicação de argamassas de assentamento e revestimento, estruturas de concreto armado, concreto protendido, projetado, rolado, dentre outros. este tipo de cimento contém adição de 35% a 70% de escória em sua composição o que lhe confere maior impermeabilidade e durabilidade, resistência a sulfatos e à expansão além de baixo calor de hidratação. classe de resistência: 25, 32 e 40 mpa nbr 5.735 cimento portland de alto-forno	SC	1.500,00	20,500	30.750,00
Total do Lote: 41.000,00							

00003 LOTE 03

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00003	00003806	BRITA Nº 1 brita n.º 01, medindo no máximo 19mm.	MC	80,00	93,000	7.440,00
00033	00003	00003806	BRITA Nº 1 brita n.º 01, medindo no máximo 19mm.	MC	100,00	93,000	9.300,00
Total do Lote: 16.740,00							

00008 LOTE 08

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00008	00005983	TINTA LATEX PVA 18 LTS - COR BRANCA GELO para parede; cor branco gelo; acabamento fosco; embalagem 18 l; uso interno; composição básica água e pva (policloreto de vinila); rendimento desejável lata 18l de 280m² a 380m² por demão; categoria premium; aplicação com rolo de lã, pincel ou pistola; indicação: superfícies internas de massa corrida; diluição: rolo e pincel: 30% a 50% de água limpa em todas as demãos. pistola: 35% de água limpa; tempo de secagem: toque: 30 minutos. entre demãos: 2 a 4 horas. final: 4 horas; baixo odor; lavável; antimofa.	LAT	20,00	99,000	1.980,00
00038	00008	00005983	TINTA LATEX PVA 18 LTS - COR BRANCA GELO para parede; cor branco gelo; acabamento fosco; embalagem 18 l; uso interno; composição básica água e pva (policloreto de vinila);	LAT	20,00	99,000	1.980,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000033/2019 - 24/10/2019 - Processo Nº 003222/2019

Vencedor	Fortuna Material de Construção Ltda ME
CNPJ	17.828.602/0001-34
Endereço	Rua Francisco Shimidt Berguer, 68 - ESPLANADA - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
Contato	0000000000 fortunamaterialdeconstrucao@hotmail.com

rendimento desejável lata 18l de 280m² a 380m² por demão; categoria premium; aplicação com rolo de lã, pincel ou pistola; indicação: superfícies internas de massa corrida; diluição: rolo e pincel: 30% a 50% de água limpa em todas as demãos. pistola: 35% de água limpa; tempo de secagem: toque: 30 minutos. entre demãos: 2 a 4 horas. final: 4 horas; baixo odor; lavável; antimoho.

Total do Lote: 3.960,00

00009 LOTE 09

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00009	00019074	TINTA LATEX PVA 18 LTS - COR VERDE para parede; cor verde; acabamento fosco; embalagem 18 l; uso interno; composição básica água e pva (policloreto de vinila); rendimento desejável lata 18l de 280m ² a 380m ² por demão; categoria premium; aplicação com rolo de lã, pincel ou pistola; indicação: superfícies internas de massa corrida; diluição: rolo e pincel: 30% a 50% de água limpa em todas as demãos. pistola: 35% de água limpa; tempo de secagem: toque: 30 minutos. entre demãos: 2 a 4 horas. final: 4 horas; baixo odor; lavável; antimoho	UN	20,00	99,000	1.980,00

Total do Lote: 1.980,00

00012 LOTE 12

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00012	00005455	VERGALHÃO EM AÇO CA 50 1/4 VARA COM 12 MTS	VR	60,00	14,650	879,00
00041	00012	00005455	VERGALHÃO EM AÇO CA 50 1/4 VARA COM 12 MTS	VR	60,00	14,650	879,00

Total do Lote: 1.758,00

00013 LOTE 13

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00013	00019076	VERGALHÃO EM AÇO CA 50 3/16 VARA COM 12 MTS	UN	60,00	10,600	636,00
00042	00013	00019076	VERGALHÃO EM AÇO CA 50 3/16 VARA COM 12 MTS	UN	60,00	10,600	636,00

Total do Lote: 1.272,00

00022 LOTE 22

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00022	00019082	PREGO 26 X 72 COM CABEÇA PACOTE DE 01KG	K	30,00	14,900	447,00
00051	00022	00019082	PREGO 26 X 72 COM CABEÇA PACOTE DE 01KG	K	60,00	14,900	894,00

Total do Lote: 1.341,00

00030 LOTE 30

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	00030	00005856	ARGAMASSA USO INTERNO 20 KG	UN	20,00	10,000	200,00

Total do Lote: 200,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



06/11/2019 10:33:40

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000033/2019 - 24/10/2019 - Processo Nº 003222/2019

<i>Vencedor</i>	Tatiane dos Santos Tiburcio ME
<i>CNPJ</i>	26.591.945/0001-19
<i>Endereço</i>	Avenida Honório Fraga, 321 - centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
<i>Contato</i>	0000000000

Total do Fornecedor: 68.251,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000033/2019 - 24/10/2019 - Processo Nº 003222/2019

Vencedor	Tatiane dos Santos Tiburcio ME
CNPJ	26.591.945/0001-19
Endereço	Avenida Honório Fraga, 321 - centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
Contato	0000000000

00010 LOTE 10

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00010	00015477	TINTA ESMALTE 3,600LT COR CINZA MEDIO PLATINADO galão 3,6 litros, a base de resinas alquicas, óleos secativos, pigmentos ativos e inertes, cargas minerais inertes, solventes alifáticos e aromáticos, rendimento mínimo 40m2/demão, embalagem metálica original do fabricante, com dados litografados diretamente sobre a embalagem, com prazo de validade mínima de 12 meses/certificado pelo programa brasileiro da qualidade e produtividade de habitat nbr 150079 ou nbr 15494.	GL	15,00	63,000	945,00
00039	00010	00015477	TINTA ESMALTE 3,600LT COR CINZA MEDIO PLATINADO galão 3,6 litros, a base de resinas alquicas, óleos secativos, pigmentos ativos e inertes, cargas minerais inertes, solventes alifáticos e aromáticos, rendimento mínimo 40m2/demão, embalagem metálica original do fabricante, com dados litografados diretamente sobre a embalagem, com prazo de validade mínima de 12 meses/certificado pelo programa brasileiro da qualidade e produtividade de habitat nbr 150079 ou nbr 15494.	GL	15,00	63,000	945,00

Total do Lote: 1.890,00

00011 LOTE 11

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00011	00019075	SOLVENTE LÍQUIDO PARA TINTAS E VERNIZES À BASE DE ALQUIDA (THINNER) aspecto físico líquido, teor máximo de benzeno e enxofre 1%, ponto fulgor 38°C, ponto fusão 216°C, teor aromático 5 a 7%, alifáticos 93 a 95%, viscosidade 1,15 cst, lata.	LT	10,00	11,500	115,00
00040	00011	00019075	SOLVENTE LÍQUIDO PARA TINTAS E VERNIZES À BASE DE ALQUIDA (THINNER) aspecto físico líquido, teor máximo de benzeno e enxofre 1%, ponto fulgor 38°C, ponto fusão 216°C, teor aromático 5 a 7%, alifáticos 93 a 95%, viscosidade 1,15 cst, lata.	LT	10,00	11,500	115,00

Total do Lote: 230,00

00017 LOTE 17

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00017	00019077	PREGO 15 X 15 COM CABEÇA PACOTE DE 01KG	K	5,00	11,000	55,00
00046	00017	00019077	PREGO 15 X 15 COM CABEÇA PACOTE DE 01KG	K	10,00	11,000	110,00

Total do Lote: 165,00

00018 LOTE 18

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00018	00019078	PREGO 17 X 21 COM CABEÇA PACOTE DE 01KG	K	5,00	9,700	48,50
00047	00018	00019078	PREGO 17 X 21 COM CABEÇA PACOTE DE 01KG	K	10,00	9,700	97,00

Total do Lote: 145,50



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

06/11/2019 10:33:40

Pregão Presencial Nº 000033/2019 - 24/10/2019 - Processo Nº 003222/2019

Vencedor	Tatiane dos Santos Tiburcio ME
CNPJ	26.591.945/0001-19
Endereço	Avenida Honório Fraga, 321 - centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
Contato	0000000000

00019 LOTE 19

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00019	00019079	PREGO 17 X 24 COM CABEÇA PACOTE DE 01KG	K	5,00	9,800	49,00
00048	00019	00019079	PREGO 17 X 24 COM CABEÇA PACOTE DE 01KG	K	10,00	9,800	98,00
Total do Lote: 147,00							

00020 LOTE 20

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00020	00019080	PREGO 18 X 24 COM CABEÇA PACOTE DE 01KG	K	10,00	9,500	95,00
00049	00020	00019080	PREGO 18 X 24 COM CABEÇA PACOTE DE 01KG	K	20,00	9,500	190,00
Total do Lote: 285,00							

00021 LOTE 21

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	00021	00019081	PREGO 18 X 27 COM CABEÇA PACOTE DE 01KG	K	10,00	9,700	97,00
00050	00021	00019081	PREGO 18 X 27 COM CABEÇA PACOTE DE 01KG	K	20,00	9,700	194,00
Total do Lote: 291,00							

00023 LOTE 23

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	00023	00001298	ARAME RECOZIDO (para armação de ferragens)	KG	10,00	12,000	120,00
00052	00023	00001298	ARAME RECOZIDO (para armação de ferragens)	KG	20,00	12,000	240,00
Total do Lote: 360,00							

00024 LOTE 24

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00024	00019083	CAL HIDRATADA PARA PINTURA SACO DE 20 KG a base de hidróxido de cálcio e carbonato de cálcio, chiii de uso comum, sacos de 20 kg cada.	K	400,00	11,100	4.440,00
Total do Lote: 4.440,00							

00025 LOTE 25

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00025	00016408	FIXADOR DE CAL PARA PINTURA com 150ml cada sache, a base de sódio, cálcio e magnésio solúvel em água.	UN	800,00	0,900	720,00
Total do Lote: 720,00							

00029 LOTE 29

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



06/11/2019 10:33:40

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000033/2019 - 24/10/2019 - Processo Nº 003222/2019

Vencedor	Tatiane dos Santos Tiburcio ME
CNPJ	26.591.945/0001-19
Endereço	Avenida Honório Fraga, 321 - centro - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
Contato	0000000000

00029	00029	00019085	CADEADO, MATERIAL LATÃO ,MACIÇO, MATERIAL HASTE AÇO, ALTURA 77 MM, LARGURA 50 MM, ALTURA CORPO 40 MM altura haste 29 mm, quantidade pinos 5 un, diâmetro haste 8 mm, quantidade chaves 02 un.	UN	15,00	25,000	375,00
-------	-------	----------	--	----	-------	--------	--------

Total do Lote: 375,00

Total do Fornecedor: 9.048,50



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000033/2019 - 24/10/2019 - Processo Nº 003222/2019

Vencedor	Singular Construções Eireli ME
CNPJ	32.323.986/0001-27
Endereço	Avenida Getulio Vargas, 500 - Centro - Colatina - ES - CEP: 29900210
Contato	0000000000

00004 LOTE 04

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00004	00019070	MANILHA Nº 400MM tubo de concreto armado pré-fabricado medindo 400 mm por 1000 mm sem malha de aço. resistência pa 1- 50 conforme nbr 8890	UN	50,00	64,000	3.200,00
00034	00004	00019070	MANILHA Nº 400MM tubo de concreto armado pré-fabricado medindo 400 mm por 1000 mm sem malha de aço. resistência pa 1- 50 conforme nbr 8890	UN	100,00	64,000	6.400,00
Total do Lote: 9.600,00							

00005 LOTE 05

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00005	00019071	MANILHA Nº 600 MM tubo de concreto armado pré-fabricado medindo 600 mm por 1000 mm com armação de aço (ca 60-50). resistência pa 3- 50 conforme nbr 8890	UN	150,00	110,000	16.500,00
00035	00005	00019071	MANILHA Nº 600 MM tubo de concreto armado pré-fabricado medindo 600 mm por 1000 mm com armação de aço (ca 60-50). resistência pa 3- 50 conforme nbr 8890	UN	500,00	110,000	55.000,00
Total do Lote: 71.500,00							

00006 LOTE 06

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00006	00019072	MANILHA Nº 800 MM tubo de concreto armado pré-fabricado medindo 800 mm por 1000 mm com armação de aço (ca 60-50). resistência pa 3- 50 conforme nbr 8890	UN	100,00	190,000	19.000,00
00036	00006	00019072	MANILHA Nº 800 MM tubo de concreto armado pré-fabricado medindo 800 mm por 1000 mm com armação de aço (ca 60-50). resistência pa 3- 50 conforme nbr 8890	UN	300,00	190,000	57.000,00
Total do Lote: 76.000,00							

00007 LOTE 07

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00007	00019073	MANILHA Nº 1000 MM tubo de concreto armado pré-fabricado medindo 1000 mm por 1000 mm com armação de aço (ca 60-50). resistência pa 3- 50 conforme nbr 8890	UN	200,00	263,000	52.600,00
00037	00007	00019073	MANILHA Nº 1000 MM tubo de concreto armado pré-fabricado medindo 1000 mm por 1000 mm com armação de aço (ca 60-50). resistência pa 3- 50 conforme nbr 8890	UN	500,00	263,000	131.500,00
Total do Lote: 184.100,00							

00026 LOTE 26

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026	00026	00007233	BLOQUETES/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO 25X25X8CM modelo sextavado, 25cm x 25cm, e= 8cm, resistência de 35 mpa (nbr	UN	20.000,00	1,890	37.800,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



06/11/2019 10:33:40

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000033/2019 - 24/10/2019 - Processo Nº 003222/2019

<i>Vencedor</i>	Singular Construções Eireli ME
<i>CNPJ</i>	32.323.986/0001-27
<i>Endereço</i>	Avenida Getulio Vargas, 500 - Centro - Colatina - ES - CEP: 29900210
<i>Contato</i>	0000000000

9781), cor natural

Total do Lote: 37.800,00

00027 LOTE 27

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00027	00027	00019084	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRÉ-MOLDADO, COM 1 METRO, *30X15/12*CM.	UN	250,00	16,900	4.225,00

Total do Lote: 4.225,00

Total do Fornecedor: 383.225,00



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Presencial Nº 000033/2019 - 24/10/2019 - Processo Nº 003222/2019

Vencedor	Edionniton Graunke
CNPJ	35.098.215/0001-71
Endereço	Rua Maria Nunes de Mattos, 84 - Sidney Fortuna - São Domingos do Norte - ES - CEP: 29745000
Contato	0000000000

00002 LOTE 02

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00002	00003805	AREIA LAVADA areia lavada, para concreto, a areia deve ser composta por grânulos pequenos que passam por peneiras de abertura de malha de no máximo 4,8mm, composta principalmente pôr quartzo, mas dependendo da composição da rocha da qual é originada, pode conter outros minerais como: feldspato, mica, magnetita, entre outros.	M³	200,00	49,500	9.900,00
00032	00002	00003805	AREIA LAVADA areia lavada, para concreto, a areia deve ser composta por grânulos pequenos que passam por peneiras de abertura de malha de no máximo 4,8mm, composta principalmente pôr quartzo, mas dependendo da composição da rocha da qual é originada, pode conter outros minerais como: feldspato, mica, magnetita, entre outros.	M³	200,00	49,500	9.900,00

Total do Lote: 19.800,00

00014 LOTE 14

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00014	00000464	VERGALHÃO EM AÇO CA 50 3/8 VARA COM 12 MTS	UN	80,00	32,200	2.576,00
00043	00014	00000464	VERGALHÃO EM AÇO CA 50 3/8 VARA COM 12 MTS	UN	80,00	32,200	2.576,00

Total do Lote: 5.152,00

00015 LOTE 15

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00015	00015227	VERGALHÃO EM AÇO CA 50 5/16 VARA COM 12 MTS	UN	60,00	21,490	1.289,40
00044	00015	00015227	VERGALHÃO EM AÇO CA 50 5/16 VARA COM 12 MTS	UN	60,00	21,490	1.289,40

Total do Lote: 2.578,80

00016 LOTE 16

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00016	00009818	TAIPA TABUA DE PINUS com espessura mínima de 2cm, largura de 30cm por 3 metros de comprimento.	M2.	80,00	20,750	1.660,00
00045	00016	00009818	TAIPA TABUA DE PINUS com espessura mínima de 2cm, largura de 30cm por 3 metros de comprimento.	M2.	80,00	20,750	1.660,00

Total do Lote: 3.320,00

Total do Fornecedor: 30.850,80

Total Geral: 491.375,30